[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.02.2011г.

               №75-п.

Об очистке кровель жилых домов,

зданий строений, сооружений от снега,

наледи, сосулек
В соответствии с Федеральным законом № 131- ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования город Сорск, с целью обеспечения безопасности и регулярности движения городского транспорта и пешеходов.
            ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Руководителю управляющей компании ООО Управляющая компания «ЖЭУ-3» (Бочарову М.В.), руководителям муниципальных учреждений, предприятий, руководителям организаций и учреждений других форм собственности, расположенных на территории муниципального образования город Сорск:

1.1. В период с 17 февраля 2011г. по 10.03.2011г. организовать и обеспечить работы по очистке кровель от снега и сосулек и ограждению участков возможного их падения.

1.2. Взять под личный контроль соблюдение требований техники безопасности при проведении работ по очистке кровель от снега и сосулек.

2. Рекомендовать ГУП РХ «Хакресводоканал» (Базиеву О.Ю.) повысить оперативность по ликвидации повреждений на водопроводно-канализационных и тепловых сетях с устранением наледи на дорогах.

3. Очистку крыш многоквартирных жилых домов и иных зданий, строений, сооружений от снега наледи, сосулек производить только в светлое время суток и при строгом выполнении охранных мероприятий, обеспечивающих безопасность движения транспортных средств и прохода пешеходов.
4. В дальнейшем всем указанным в настоящем Постановлении лицам обеспечить регулярную очистку кровель многоквартирных жилых домов, зданий, строений сооружений от снега, наледи и сосулек в части, их касающейся.
5. Настоящее постановление опубликовать в средствах массовой информации.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы муниципального образования город Сорск.

Глава

муниципального образования

А.А. Жуков

Российская Федерация

Республика Хакасия

Глава муниципального образования г. Сорск

Россия Федерациязы

Хакас Республиказы

СорыF городтын

Мунипальнай пÿдiзiнiн пазы